
UNIVERZITA KARLOVA v Praze   
Přírodovědecká fakulta  
Albertov 6, Praha 2 
 
          Zápis 

z 8. zasedání VRF dne 23. 5. 2002 
 
Přítomni: členové VRF podle presenční listiny 
 
Z 30. členů vědecké rady UK v Praze, Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 22.  Vědecká rada byla 
schopna usnášet se ve všech projednávaných otázkách. 
 
Program:  
1) Slavnostní předání zlaté medaile UK v Praze, Přírodovědecké fakulty Ing. Josefu Hladnému, CSc. 
2) Schválení zápisu  
3) Projednání jmenovacího a habilitačního  řízení  v návaznosti na předchozí jednání vědecké rady 
biologické sekce a vědecké rady geologické sekce 
4) Sdělení děkana 
5) Sdělení proděkanů 
6) Různé 
 
Program zasedání : schválen 
1) Děkan fakulty slavnostně předal zlatou medaili UK v Praze, Přírodovědecké fakulty Ing. Josefu 
Hladnému, CSc. – za dlouholetou vynikající spolupráci s geografickou sekcí PřF v pedagogické a 
vědeckovýzkumné činnosti.  
 
2) Schválení zápisu  
Usnesení: vědecká rada PřF schválila bez připomínek zápis ze zasedání VRF dne 18. 4. 2002         
 

3) Projednání jmenovacího a habilitačního řízení v návaznosti na předchozí jednání příslušné 
sekční vědecké rady 
skrutátoři: doc. RNDr. Zdeněk Mička, CSc. 
    doc. RNDr. Pavel Kovář, CSc. 
 
Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách návrh: 
 
 - na  jmenování doc. RNDr. Tomáše Scholze, CSc. profesorem v oboru : parazitologie. 
Předseda  hodnotící komise Emer. prof. RNDr. Jiří Vávra, CSc. přednesl jednoznačně doporučující 
stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřil i proděkan biologické sekce prof. RNDr. Jiří 
Paleček, CSc., který zároveň informoval o hladkém průběhu předchozího jednání sekční vědecké rady. 
 
O návrhu hlasovalo všech 22 přítomných členů VRF 
 

22  hlasů kladných 
0 hlas záporný 
0  hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování doc. RNDr. Tomáše Scholze, 
CSc. profesorem v oboru  parazitologie byl postoupen rektorovi UK. 
 
- na  jmenování Mgr. Richarda Přikryla, Dr. docentem v oboru: ložisková geologie 
Předseda  hodnotící komise  prof. RNDr. Zdeněk Pertold, CSc. přednesl jednoznačně doporučující 
stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřil i proděkan geologické        sekce doc. RNDr. Emil 
Jelínek, CSc., který zároveň informoval o hladkém průběhu předchozího jednání sekční vědecké rady. 
 
O návrhu hlasovalo všech 22 přítomných členů VRF 



 
22  hlasů kladných 
0 hlas záporný 
0  hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování Mgr. Richarda Přikryla, Dr. 
docentem v oboru ložisková geologie byl postoupen rektorovi UK. 
 
Projednání návrhu komise pro  habilitační  řízení  
Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi ke jmenování RNDr. Václava Kachlíka,CSc. docentem 
v oboru: geologie obecná 
 
Předseda:  prof. RNDr. Petr Čepek, CSc. UK v Praze, PřF 
Členové: doc. Ing. Petr Martinec, DrSc. ÚG AV ČR 
 prof. RNDr. Antonín Přichystal, CSc.  MU Brno 
 doc. RNDr. Jaromír Ulrich, DrSc. GÚ AV ČR 
 prof. RNDr. Ivo Chlupáč, DrSc.  
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi ke jmenování RNDr. Petra Krafta, CSc. docentem v 
oboru: paleontologie 
 
Předseda:  prof. RNDr. Zlatko Kvaček, DrSc. UK v Praze, PřF 
Členové: doc. RNDr. Jaroslav Marek, CSc. UK v Praze, PřF 
 prof. Ing. Zdeněk Vašíček, DrSc. VŠB, Ostrava 
 RNDr. Petr Štorch, DrSc. GÚ AV ČR 
 doc. RNDr. Jozef Michalík, DrSc. GÚ SAV, Bratislava 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi ke jmenování RNDr.Kataríny Holcové, CSc. docentkou 
v oboru: paleontologie 
 
Předseda:  prof. RNDr. Zlatko Kvaček, DrSc. UK v Praze, PřF 
Členové: doc. RNDr. Jaroslav Marek, CSc. UK v Praze, PřF 
 prof. Ing. Zdeněk Vašíček, DrSc. VŠB–TU Ostrava 
 prof. RNDr. Rostislav Brzobohatý, CSc. MU Brno 
 prof. RNDr. Michal Kováč, DrSc. UK Bratislava 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi ke jmenování RNDr. Zbyňka Hrkala, CSc. docentem v 
oboru: hydrogeologie 
 
Předseda:  prof. Ing. Jiří Škopek, DrSc. UK v Praze, PřF 
Členové: doc. Ing. Arnošt Grmela, CSc. VŠB-TU Ostrava 
 doc. RNDr. Jiří Krásný, CSc.  UK v Praze, PřF  
 doc. Ing. Naďa Rapantová, CSc. VŠB-TU Ostrava  
 doc. RNDr. Tomáš Vogel, CSc. ČVUT Praha  
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi ke jmenování RNDr. Františka Váchy, Ph.D.  docentem 
v oboru: biochemie 
 
Předseda:  prof. RNDr. Danuše Sofrová, CSc.. UK v Praze, PřF 
Členové: prof. RNDr. Marie Tichá, CSc. UK v Praze, PřF 
 prof. RNDr. Karel Vacek, DrSc.  PedF, UJEP, Ústí nad Labem  
 prof. RNDr. Milan Kodíček, CSc. FPBT, VŠCHT  
 prof. RNDr. Libor Grubhofer, CSc. JčU, ČB  
 



Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi ke jmenování doc. RNDr. Antona Bezáka, DrSc. 
profesorem v oboru : sociální geografie a regionální rozvoj – za předpokladu souhlasného stanoviska 
děkana PrF Univerzity Komenského v Bratislavě k zahájení profesorského řízení doc. Bezáka na naší 
fakultě.  
.  
Předseda:  prof. RNDr. Martin Hampl, DrSc. UK v Praze, PřF 
Členové: prof. RNDr. Oliver Bašovský, DrSc. FPV, UMB, Banská Bystrica 
 prof. Petr Dostál, M.A., Ph.D.   UK v Praze, PřF  
 prof. RNDr. Václav Gardavský, DrSc. JčU, Tábor 
 prof. RNDr. Ján Paulov, DrSc. PrF UK, Bratislava  
 

4) Sdělení děkana  
- ke dni 31. 5. 2002 skončí funkční období Vědecké rady fakulty, sestavené na základě požadavků zákona 
č. 111/98 Sb., O vysokých školách ke dni 1. 6. 1999 na dobu tří let. ASF na svém zasedání dne 3. 5. 2002 
schválil návrh děkana fakulty prodloužit funkční období členům současné vědecké rady  do konce 
funkčního období stávajícího děkana, tj. do 31. 1. 2003. Děkan fakulty dodatečně požádá ASF o další 
prodloužení funkčního období VRF, a to do 31. 3. 2003, tak, aby po dobu předávání funkce děkana 
fakulty, jmenování  nových proděkanů a předávání jejich funkcí mohla VRF zasedat a řešit jí příslušející 
záležitosti ve smyslu platných předpisů. Děkan fakulty požádal členy  VRF o jejich další setrvání ve 
funkci.   
Usnesení: přítomní členové VRF souhlasili s návrhem pana děkana. Případné žádosti o ukončení 
členství ve VRF bude děkan řešit individuálně. 
 
- děkan fakulty informoval VRF o skutečnosti, že dne 17. 5. 2002  proběhlo jednání pracovní komise 
pro posuzování žádostí o akreditace pro chemické obory a dnes dopoledne pro geografické obory. Obě 
jednání měla racionální charakter a na základě jejich  závěrů lze předpokládat, že  nenastanou  zásadní 
problémy při konečném posuzování žádostí PřF. S velkou pravděpodobností bude vyhověno také naší 
žádosti  o reakreditaci útlumových programů, nikoli však na 10 let, ale s velkou pravděpodobností 
pouze na dobu 8 let.  
 
 5) Sdělení proděkanů 
proděkani přednesli řadu návrhů, které byly projednány a schváleny: 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh proděkana prof. J. Palečka (schválený VR biologické 
sekce dne 21. 5. 2002), aby do  komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby doktorských 
disertačních prací byl za zoologii kooptován: 
 RNDr. František Sedláček, CSc.  Biologická fakulta JčU v ČB 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh vedoucího katedry fyziologie živočichů a vývojové 
biologie doc. RNDr. B. Štefla, CSc. (schválený VR biologické sekce dne 21. 5. 2002) na rozšíření 
zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky a komise pro rigorózní zkoušky pro zaměření 
fyziologie živočichů a člověka o: 
 doc. RNDr. Vladimíra Holáně, DrSc.  ÚMG AV ČR 
  
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh vedoucího katedry fyziologie živočichů a vývojové 
biologie doc. RNDr. B. Štefla, CSc. (schválený VR biologické sekce dne 21. 5. 2002) na rozšíření 
zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky a komise pro rigorózní zkoušky pro zaměření 
neurobiologie  o: 
 doc. RNDr. Vladimíra Holáně, DrSc.  ÚMG AV ČR 
  
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh předsedkyně Oborové rady pro doktorské studium 
mikrobiologie doc. RNDr.  J. Svobodové, CSc. (schválený VR biologické sekce dne 21.5. 2002) na 
změny ve složení této OR: 
uvolnit  RNDr. Jiřího Chaloupku, DrSc.  



 prof. MUDr. Jiřího Schindlera, DrSc.  
jmenovat  RNDr. Pavla Brannyho, CSc. MBÚ AV ČR 
 Ing. Miroslava Pátka, CSc.  MBÚ AV ČR 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrhy proděkana doc. RNDr. Bohuslava Gaše, CSc. 
(schválené VR chemické sekce dne 23. 4. 2002) na změny ve složení komisí pro státní magisterské a 
rigorózní zkoušky: 
předsedkyně komise pro obor biochemie  prof. RNDr. Danuše Sofrová, CSc. 
člen komise pro předmět molekulární biologie RNDr. Karel Bezouška, CSc. 
člen komise   pro předmět organická chemie  doc. RNDr. Václav Všetečka, CSc. 
členka komise pro předmět biochemie doc. RNDr. Marie Stiborová, CSc. 
člen komise  pro předmět analytická chemie doc. RNDr. Jiří Zima, CSc. 
členka komise pro předmět fyzikální chemie doc. RNDr. Blanka Vlčková, CSc. 
předseda komise pro obor analytická chemie doc. RNDr. Ivan Jelínek, CSc. 
člen komise pro obor učitelství a didakt. chemie doc. RNDr. Ivan Jelínek, CSc. 
 
- prod Gaš informoval čl. VRF o přípravě 6. rámcového programu EU pro výzkum a technologický 
vývoj, jehož prioritou bude integrace výzkumu Evropských zemí, tak, aby se vytvořila tzv. European 
Research Area (ERA). Do 7. 6. 2002 je třeba podat za fakultu nezávazné vyjádření našeho zájmu. 
Podrobné informace jsou k dispozici na informační síti fakulty. 
 
- VRF vzala na vědomí návrh proděkana prof. RNDr. Jiřího Palečka, CSc. (schválený VR biologické 
sekce dne 21. 5. 2002 ) na jmenování externích členů katedry fyziologie živočichů a vývojové biologie 
naší fakulty.  
  
- VRF vzala na vědomí návrh proděkana prof. RNDr. Jiřího Palečka, CSc. (schválený VR biologické 
sekce dne 21. 5. 2002 ) na jmenování Rady Botanické zahrady UK v Praze, Přírodovědecké fakulty. 
Návrh bude postoupen k vyjádření ASF. 
 
6) Různé 
- paní prorektorka doc. Svobodová se obrátila na vedení fakulty s připomínkou, že soubory anotací 
odevzdané na rektorát nemají požadované třídění do podskupin předmětů a požádala fakultu o jejich 
doplnění. 

 
Příští zasedání VRF se uskuteční dne  20. 6. 2002 ve 14.00 hod. v posluchárně Věž,  

ve III. patře budovy Albertov 6 
 

 

Zapsala:  M. Vosátková Schválil: Prof. Ing. Karel Štulík, děkan fakulty 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


